十二、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施及其实施情况。

十三、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

北京无线天利移动信息技术股份有限公司 2017 年半年度报告

30

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

公司承租南方兵器装备产业有限责任公司位于北京市海淀区紫竹院路 69 号中国兵器大厦 2 层 201、202、203、205、206、

208、209 单元，建筑面积 702.06 平方米，作为办公室使用。租赁期为 24 个月，起租日从 2016 年 9 月 17 日起计至 2018 年

9 月 16 日届满。年租金额 1,230,009.12 元人民币，合同总额 2,460,018.24 元人民币。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、 履行精准扶贫社会责任情况

公司在报告期内暂未开展精确扶贫工作，也暂无后续精确扶贫计划。

2、重大环保情况

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京无线天利移动信息技术股份有限公司 2017 年半年度报告

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 107,643,712 70.81%   -1,025,775 -1,025,775 106,617,937 70.15%

3、其他内资持股 107,643,712 70.81%   -1,025,775 -1,025,775 106,617,937 70.15%

其中：境内法人持股 25,764,000 16.95%   25,764,000 16.95%

   境内自然人持股 81,879,712 53.86%   -1,025,775 -1,025,775 80,853,937 53.20%

二、无限售条件股份 44,356,288 29.18%   1,025,775 1,025,775 45,382,063 29.86%

1、人民币普通股 44,356,288 29.18%   1,025,775 1,025,775 45,382,063 29.86%

三、股份总数 152,000,000 100.00%   152,000,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

钱永耀 61,022,415 88,275 0 60,934,140

首发前个人类限

售股、高管锁定

股

2017 年 10 月 9

日。

钱永美 16,913,610 0 0 16,913,610 首发前个人类限 2017 年 10 月 9

北京无线天利移动信息技术股份有限公司 2017 年半年度报告

32

售股 日

江阴鑫源投资有

限公司
14,364,000 0 0 14,364,000

首发前机构类限

售股

2017 年 10 月 9

日

天津智汇投资合

伙企业（有限合

伙）

11,400,000 0 0 11,400,000
首发前机构类限

售股

2017 年 10 月 9

日

邝青 3,943,687 937,500 0 3,006,187 高管锁定股

在任职期间每年

转让的股份不超

过本人直接或间

接持有股份总数

的 25%。

合计 107,643,712 1,025,775 0 106,617,937 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 16,111
报告期末表决权恢复的优先股股东

总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

钱永耀 境内自然人 40.24% 61,165,840  60,934,140 231,700

钱永美 境内自然人 11.13% 16,913,610  16,913,610 0

江阴鑫源投资有限

公司
境内非国有法人 9.45% 14,364,000  14,364,000 0

天津智汇投资合伙

企业（有限合伙）
境内非国有法人 7.50% 11,400,000  11,400,000 0

邝青 境内自然人 2.64% 4,008,249  3,006,187 1,002,062

中央汇金资产管理

有限责任公司
国有法人 1.74% 2,644,040  0 2,644,040

王勉 境内自然人 0.33% 500,700  0 500,700

石云飞 境内自然人 0.21% 316,700  0 316,700

胡维玲 境内自然人 0.17% 260,650  0 260,650

北京无线天利移动信息技术股份有限公司 2017 年半年度报告

33

张国丰 境内自然人 0.16% 250,047  0 250,047

战略投资者或一般法人因配售新股

成为前 10 名股东的情况（如有）（参

见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的说

明

钱永美系钱永耀的姐姐，鑫源投资的控股股东及法定代表人为钱永美，天津智汇的普通合

伙人（执行事务合伙人）为钱永耀。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

中央汇金资产管理有限责任公司 2,644,040 人民币普通股 2,644,040

王勉 500,700 人民币普通股 500,700

石云飞 316,700 人民币普通股 316,700

胡维玲 260,650 人民币普通股 260,650

张国丰 250,047 人民币普通股 250,047

大连獐子岛投资有限公司 220,000 人民币普通股 220,000

苏珍珍 200,000 人民币普通股 200,000

刘戈 173,500 人民币普通股 173,500

刘小明 160,700 人民币普通股 160,700

何洪 158,800 人民币普通股 158,800

前 10 名无限售流通股股东之间，以

及前 10 名无限售流通股股东和前 10

名股东之间关联关系或一致行动的

说明

无

参与融资融券业务股东情况说明（如

有）（参见注 4）

公司股东张国丰通过中山证券有限责任公司客户信用交易担保证券账户持有 250,047 股，